

**CENTRO
AGROALIMENTARE
LEVANTE LIGURE E LUNIGIANA srl
Via Variante Cisa n.53/A
19038 Sarzana SP**

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 e 63 del D.Lgs 50/2016 e s.m. e i. per l'efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del mercato ortofrutticolo all'ingrosso e della palazzina uffici per mezzo di lampade con tecnologia LED in sostituzione delle lampade al neon alla società "Centro .Agroalimentare Levante Ligure e Lunigiana srl" in via Variante Cisa n. 53/A - 19038 Sarzana (SP).

CIG Z571B6353B

Importo totale dei lavori € 30.000,00

Importo a base di gara € 28.000,00

Oneri attuazione misure di sicurezza previste dal D.Lgs. 494/96 (non soggetti a ribasso) € 2.000,00

L'anno duemilasedici il giorno tre del mese di novembre alle ore 09,15 nella sede della Società;
premessi:

- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.10.2016 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto indicati, si decideva di procedere all'affidamento dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e sono state invitate a partecipare alla procedura negoziata le seguenti ditte:

BAGNONE snc	Via Aurelia n. 318	19038 Sarzana SP
BOLOGNA & PONZANELLI	Via Pecorina n. 55	19038 Sarzana SP
PIAZZA LUCE del Dott. Carlo Piazza & C.	Via XX Settembre n. 278	19122 La Spezia SP
CREE EUROPE srl S.U.	Via Dei Giunchi n. 52	50145 FIRENZE FI
BLOOMFIELD srl	Via Fossalta 3055	47522 Pievesestina Cesena FC

rilevato:

che delle ditte invitate hanno presentato offerta le seguenti ditte:

- 1) Ditta BLOOMFIELD srl Pievesestina (FC)
- 2) Ditta Bagnone snc Sarzana (SP)
- 3) Ditta Piazza Luce sas La Spezia (SP)
- 4) Ditta Bologna & Ponzanelli Sarzana (SP).

Alle ore 09,15 il Sig. Destri Giovanni, Amministratore Delegato della società, in qualità di Presidente coadiuvato dalla Commissione costituita da: Venturini Umberto in qualità di Direttore della società e Guastini Claudio in qualità di dipendente della società, dichiara aperte le operazioni di gara.

Redige il presente verbale il Direttore Umberto Venturini..

Si procede alla verifica della documentazione presentata che risulta regolare per tutte le ditte partecipanti.

Si procede all'estrazione del metodo di calcolo dell'anomalia dell'offerta come previsto dall'art. 97 del D.Lgs. 50/2016: viene estratta la procedura prevista dal comma 2, lettera c) e precisamente la media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, incrementata del 20 per cento.

Si procede quindi all'apertura delle buste sigillate contenenti le offerte delle ditte partecipanti con il seguente risultato:

Ditta	Ribasso
BOLOGNA & PONZANELLI S.r.l.	13,32%
PIAZZA LUCE del Dr. Piazza	14,00%
BAGNONE di Bagnone M. & M.	06,00%
BLOOMFIELD srl	23,70%

Pertanto risulta prima nella classifica provvisoria per l'appalto dei lavori di realizzazione dell'efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del mercato ortofrutticolo all'ingrosso e della palazzina uffici per mezzo di lampade con tecnologia LED in sostituzione delle lampade al neon la ditta BLOOMFIELD srl che ha offerto un ribasso del 23,70% che a seguito verifica prevista dall'art. 97, c. 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016, risulta anormalmente bassa.

Il Presidente della Commissione e Amministratore Delegato della società da incarico al Responsabile del Procedimento, Rag. Umberto Venturini perché formalizzi la richiesta alla ditta BLOOMFIELD srl di giustificazioni relative alla formulazione dell'offerta presentata, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016.

Del che viene redatto il presente verbale.
Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

I COMMISSARI

IL SEGRETARIO

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE DOPO LE NOTE

Oggetto: Aggiudicazione a mezzo procedura negoziata di cui agli artt. 36 e 63 del D.Lgs. 50/2016 per affidamento dei lavori di realizzazione opere pubbliche in insediamento abitativo scheda progetto n. 4 Via Cisa/Olmo - Completamento e parziale rifacimento – 2° stralcio (Piazza Piccola) - **CIG Z511A00764**

Importo totale dei lavori € 39.997,34

Importo a base di gara € 39.639,76

Oneri attuazione misure di sicurezza previste dal D.Lgs. 494/96 (non soggetti a ribasso) € 357,58

L'anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 13,00 nella sede della Ripartizione Territorio.

La Commissione presieduta dall'Ing. DONATI Andrea e costituita da Geom. BENACCI Bruno, e Istr. BIANCHI Ilaria dichiara aperte le procedure di gara.

Redige il presente verbale l'Istr.Dir. FILATTIERA Franco.

- Visto il verbale del 17 agosto 2016 nel quale risultava prima nella classifica provvisoria per l'appalto dei lavori in oggetto indicati la ditta STELITANO COSTANTINO, con sede in Sarzana, avendo offerto un ribasso del 24,60% sui prezzi posti a base di gara;

- Considerato:

- che nel verbale medesimo si dava atto che l'offerta presentata dalla ditta STELITANO COSTANTINO risultava anormalmente bassa, ai sensi dell'art. 97 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 50/2016;

- che, quindi, la Commissione rimetteva al Dirigente competente gli atti, per la successiva richiesta di giustificazioni alla ditta, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016;

- Vista la nota prot. n. 29475 del 29.08.2016 con la quale questa A.C. richiedeva alla ditta STELITANO COSTANTINO giustificazioni in merito all'offerta presentata per l'appalto dei lavori in oggetto indicati, risultata anormalmente bassa;

- Vista la nota del 27.09.2016 inviata dalla ditta STELITANO COSTANTINO nella quale venivano dettagliatamente specificate le condizioni che avevano portato alla formulazione dei prezzi offerti dalla ditta stessa;

- Ritenuto che le giustificazioni addotte dalla ditta STELITANO COSTANTINO sono accettabili in quanto consone a quanto normativamente previsto;

Tutto ciò premesso e richiamato, la Commissione conferma che risulta prima nella classifica provvisoria per l'appalto dei lavori di realizzazione opere pubbliche in insediamento abitativo scheda progetto n. 4 Via Cisa/Olmo - Completamento e parziale rifacimento – 2° stralcio (Piazza Piccola) la ditta STELITANO COSTANTINO che ha offerto un ribasso del 24,60% per un importo di € 29.888,38 oltre a € 357,58 per oneri di attuazione misure di sicurezza D.Lgs. 494/96 per complessivi € 30.245,96.

Si trasmette il presente verbale al Dirigente per i successivi provvedimenti di aggiudicazione.

Del che viene redatto il presente verbale.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

I COMMISSARI

IL SEGRETARIO